UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số:            /VHTT

Về việc tổ chức tuyên truyền

về biểu tượng thành phố Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

- Ủy ban nhân dân các phường.

Thực hiện Kế hoạch số 172/KH-SVHTT ngày 04/11/2024 của Sở Văn hoá

và Thể thao về việc tổ chức tuyên truyền về biểu tượng thành phố Hải Phòng;

Phòng Văn hóa và Thông tin quận có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận

- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tin, bài tuyên truyền trên hệ

thống đài phát thanh về Biểu tượng thành phố Hải Phòng. Thông qua Biểu tượng

thành phố giới thiệu đến đông đảo bạn bè trong nước, quốc tế và Nhân dân thành

phố về lịch sử, văn hóa, kinh tế, chính trị, xã hội những nét riêng có của thành phố

Hải Phòng trong quá trình lịch sử dựng nước, giữ nước và phát triển, để phục vụ

các hoạt động tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về tiềm năng, phát triển của thành

phố Hải Phòng và các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, các sự kiện văn hóa xã hội khác

của thành phố;  Khơi dậy niềm tự hào, nêu cao ý thức giữ gìn và phát huy truyền

thống lịch sử, những giá trị văn hóa đặc sắc của thành phố Hải Phòng trong các

tầng lớp Nhân dân.

2. Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân- Ủy ban nhân dân quận:

- Tuyên truyền về Biểu tượng thành phố Hải Phòng trên cổng thông tin

điện tử quận.

3. Đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc quận

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đăng tải, chia sẻ

các thông tin, tuyên truyền về biểu tượng thành phố Hải Phòng trên các trang

mạng xã hội: Zalo, Facebook…thiết thực, chất lượng và hiệu quả.

4. Uỷ ban nhân dân các phường

 - Tiếp âm, phát sóng các chương trình phát thanh của quận tuyên truyền

về Biểu tượng thành phố Hải Phòng.

2

- Tăng cường thông tin tuyên truyền tới các tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa

Biểu tượng thành phố Hải Phòng, về lịch sử, văn hóa, kinh tế, chính trị, xã hội, về

tiềm năng, phát triển của thành phố; phát huy tinh thần tự hào, truyền thống lịch

sử, những giá trị văn hóa đặc sắc của thành phố trong mỗi người dân Hải Phòng.

- Tuyên truyền vận động các cơ quan, tổ chức, cá nhân in, thể hiện hình

Biểu tượng thành phố Hải Phòng trên một số sản phẩm ứng dụng: công trình xây

dựng, phương tiện giao thông, sổ tay, phong bì, túi xách, trang phục và các sản

phẩm khác phù hợp.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Hùng Cường

3

Mẫu Biểu tượng thành phố Hải Phòng

		2024-11-18T06:37:01+0700
	Việt Nam
	Tô Hùng Cường <Tohungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T08:05:50+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN <Haian.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T08:06:04+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN <Haian.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T08:06:04+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN <Haian.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-18T08:06:05+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN <Haian.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!